
№ 2749 т 08.08.2013г. «О создании комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении 

имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей города 

Железногорска  муниципальным предприятиям и учреждениям». 

 

 

В соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003        

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, 

постановлением администрации города Железногорска от 31.07.2013 № 2671 «Об 

утверждении Положения о присвоении имен государственных и общественных деятелей, 

выдающихся людей города Железногорска муниципальным предприятиям и 

учреждениям»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по рассмотрению ходатайств о присвоении имен 

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей города Железногорска  

муниципальным  предприятиям и учреждениям муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области (далее – Комиссия). 

2. Утвердить: 

1) состав Комиссии согласно приложению № 1. 

2)  Положение  о Комиссии согласно приложению № 2 на 2-х листах. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                   В.И. Солнцев  

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.А. Гладких 

3-30-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 08.08.2013г.     № 2749 

 

 

Состав  

комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении имен государственных и 

общественных деятелей, выдающихся людей города Железногорска  муниципальным  

предприятиям и учреждениям муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области 

 

Котов Д.В.  - первый заместитель главы  администрации города 

Железногорска, председатель комиссии;                                         

      

Григорьев С.А. - заместитель главы администрации города Железногорска, 

заместитель председателя комиссии;  

Суматохина Ю.С.  - начальник организационного отдела управления 

организационно-контрольной работы администрации города 

Железногорска, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

Андреев И.Н. - заместитель главы администрации города Железногорска; 

Быканов Д.А. - заместитель главы администрации города Железногорска - 

начальник Управления городского хозяйства; 

Шевчук В.И. - управляющий делами администрации города Железногорска; 

Грошевский Н.П. - начальник управления правового и кадрового обеспечения 

администрации города Железногорска; 

Гречкосей А.Д. - начальник управления культуры администрации города 

Железногорска; 

Калашников Н.А. - начальник управления  образования  администрации города 

Железногорска; 

Румянцев С.С. - начальник управления физической культуры, спорта, туризма , 

оздоровления детей и молодежной политики администрации 

города Железногорска; 

Кравченко Л.И. - начальник управления социальной защиты и охраны здоровья 

населения города Железногорска; 

Козюхин И.В.  - депутат Железногорской городской Думы пятого созыва (по 

согласованию); 

Стрелков В.Г.  - председатель Железногорской городской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов (по 

согласованию); 

Шелестов А.В. - Почетный гражданин города Железногорска, помощник 

Уполномоченного по правам ребенка в Курской области; 

Дюльдин А.О. -председатель молодежного Парламента, руководитель МО 

Курского регионального отделения Всероссийской 

общественной организации «Молодая гвардия»; 

Обливанцева Л.Д. - председатель Железногорской общественной организации 

«Союз  женщин России» (по согласованию). 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 08.08.2013г.     № 2749 

 

 

 

Положение 

 о комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении имен государственных и 

общественных деятелей, выдающихся людей города Железногорска  муниципальным  

предприятиям и учреждениям муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по 

рассмотрению ходатайств о присвоении имен государственных и общественных деятелей,  

выдающихся людей города Железногорска  муниципальным  предприятиям и учреждениям 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области (далее – Комиссия). 

1.2. Комиссия  является  рабочим органом и ее решения носят рекомендательный 

характер. 

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется  Положением о присвоении имен 

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей города Железногорска 

муниципальным предприятиям и учреждениям муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области, утвержденным постановлением администрации города 

Железногорска 31.07.2013 № 2671 « Об утверждении Положения о присвоении имен 

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей города Железногорска 

муниципальным предприятиям и учреждениям». 

1.4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя 

комиссии, секретаря и членов Комиссии. 

 

2. Функции комиссии 

 

2.1.  Комиссия принимает и рассматривает ходатайства о  присвоении имен 

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей города Железногорска 

муниципальным предприятиям и учреждениям муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области. 

2.2. В случае несоответствия представленных ходатайств требованиям пункта 2.4 

Положения о присвоении имен государственных и общественных деятелей, выдающихся 

людей города Железногорска муниципальным предприятиям и учреждениям, возвращает 

их без рассмотрения в течение 3-х дней направившему ходатайство. 

2.3. Вносит  главе города Железногорска предложения  о проведении мероприятий 

по изучению общественного мнения жителей муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области. 

 

 

3. Порядок работы комиссии  

 

3.1. Секретарь Комиссии принимает ходатайства,  поступившие  в администрацию 

города Железногорска на имя главы города Железногорска, проверяет их на соответствие  

 



 

2 

Положению о присвоении имен государственных и общественных деятелей, выдающихся 

людей города Железногорска муниципальным предприятиям и учреждениям. 

3.2. Заседание Комиссии проводятся в срок до 15 дней со дня поступления пакета 

документов  в Комиссию. 

3.3. Решение принимается Комиссией путем открытого голосования  

большинством голосов и оформляется протоколом. 

3.4. По итогам рассмотрения  Комиссия не позднее 3-х дней  с момента заседания  

выносит заключение и направляет его с  представленным пакетом документов главе города 

Железногорска для принятия решения. 

3.5.  Заключение с резолюцией главы города Железногорска  и с пакетом 

документов  направляется  секретарем Комиссии в отраслевой (функциональный)  орган   

администрации города Железногорска, в чьем ведомстве находится организация для 

принятия проекта постановления  о присвоении имени, в случае отрицательного решения – 

мотивированного письменного отказа в присвоении имени. 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 


